МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya@crimeaduu.ru, ОКПО 00827082, ОГРН
1159102023134, ИНН 9109009671 / КПП 910901001

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

ЕСТЕСТВЕННО-МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА

27.08.2020                                                                                                                                         №5
с.Партизанское

Председатель   – Скороходова Н.В.
Секретарь         – Чернавцева Е.В.

Присутствовали  - ЗД по УВР Алёхина Е.Ф.
                                Дорошенко Н.Г.
                                Когутова Ю.В.

                                Попушой Н.Г.
                                Радченко Н.Б.

                                Скороходова Н.В.
                                Чернавцева Е.В.
                                Васина Е.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об анализе работы за 2019-2020 учебный год
Докладчик Скороходова Н.В.
2. Об рассмотрении плана работы МО, графика открытых уроков и внеклассных мероприятий на

2020/2021 учебный год
Докладчик Алёхина Е.Ф.

3. Об обсуждении тем по самообразованию
Докладчик Скороходова Н.В.
4. О рассмотрении рабочих программ предметов, ФОСов к ним и программ внеурочной

деятельности (приложение 1)
Докладчик Скороходова Н.В.
5. Об организации наставничества и рассмотрение индивидуальных планов работы учителей-
наставников с молодыми специалистами
Докладчик Скороходова Н.В.

6. Об особенностях преподавания предметов ЕМЦ в 2020 – 2021 учебном году
Докладчик Скороходова Н.В.

7. О ведении школьной документации. Единый орфографический режим
Докладчик Скороходова Н.В.
8. О рассмотрении плана работы по реализации Концепции математического образования
      Докладчик Скороходова Н.В.
9. О психическом и физическом здоровье детей при работе за компьютером

Докладчик Попушой Н.Г.

1. СЛУШАЛИ:

Руководитель ШМО ЕМЦ Скороходова Н.В.  ознакомила членов ШМО с анализом работы за
2019-2020 учебный год. Анализ прилагается.

РЕШИЛИ:
1.1. Признать работу ШМО ЕМЦ в 2019-2020 учебном году удовлетворительной.

mailto:partizanskaya@crimeaduu.ru

 2. СЛУШАЛИ:
ЗД по УВР Алёхина Е.Ф. предложила  утвердить план работы МО, график открытых уроков и
внеклассных мероприятий на 2020/2021 учебный год. План работы и анализ прилагаются.

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить план работы ШМО ЕМЦ, график открытых уроков и мероприятий на 2020//2021

учебный год

3. СЛУШАЛИ:

Скороходова Н.В.предложила обсудить темы по самообразованию учителей-членов ШМО.
РЕШИЛИ:

3.1.Одобрить темы самообразования учителей на 2020-2021 учебный год
3.2.Учителям-предметникам:

-     работать по выбранным темам самообразования

- методические наработки по темам самообразования размещать в портфолио
профессиональной деятельности

в течение учебного года

4.СЛУШАЛИ:

Скороходова Н.В. предложила рассмотреть рабочие программы предметов, ФОСов к ним и
программы внеурочной деятельности по предметам цикла (приложение 1)

РЕШИЛИ:
4.1.Одобрить рабочие программы предметов и программы внеурочной деятельности по предметам
цикла

5.СЛУШАЛИ:

Скороходова Н.В. рассказала об организации наставничества и предложила рассмотреть
индивидуальные планы работы учителей-наставников с молодыми специалистами.
Индивидуальные планы прилагаются

РЕШИЛИ:
5.1.Одобрить индивидуальные планы работы учителей-наставников с молодыми специалистами

6. СЛУШАЛИ:
Скороходова Н.В.. ознакомила членов МО с содержанием инструктивно-методических писем об

особенностях преподавания предметов цикла в 2020/2021 учебном году. Инструктивно-
методические письма прилагаются.

РЕШИЛИ:
6.1.Учителям-предметникам в своей работе руководствоваться рекомендациями методистов

          КРИППО, содержащимися в информационно-методических письмах

                                                                                                             в течение учебного года
7.СЛУШАЛИ:

Скороходова Н.В. напомнила членам МО  содержание Положения о ведении школьной
документации, едином орфографическом режиме школы, ознакомила с перечнем нормативных
документов по организации УВР  в 2020/2021 учебном году. Документы размещены на

официальном сайте школы.
РЕШИЛИ:

7.1.Членам ШМО ЕМЦ при оформлении школьной документации
руководствоваться      содержанием приказа о ЕОР и Положения о ведении школьной
документации

в течение учебного года
8.СЛУШАЛИ:

Скороходова Н.В. ознакомила членов ШМО ЕМЦ с планом работы школы по реализации
Концепции математического образования в 2020/2021 учебном году. План работы прилагается.

РЕШИЛИ:
8.1.Одобрить план работы школы по реализации Концепции математического образования в

2020/2021 учебном году

9. СЛУШАЛИ:

Попушой Н.Г.  рассказала о психическом и физическом здоровье детей при работе за
компьютером
РЕШИЛИ:

9.1.Принять к сведению информацию Попушой Н.Г.

Председатель                                                                                                    Н.В.Скороходова

Секретарь                                                                                                    Е.В.Чернавцева